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e Konzernergebnis mit EUR 1.116 Millionen im Vergleich zum Vorjahr mehr als verdoppelt (2016
pro forma: EUR 520 Millionen)
e Common Equity Tier 1 (CET1) Ratio (fully loaded) vor Dividende von 13,0% (2016 pro forma:

12,4%)

e Erfreuliche Entwicklung der Risikokosten spiegelt positives Marktumfeld wider

e Rickgang der NPL Ratio auf 5,7% (2016 pro forma: 8,7%) aufgrund von geringen NPL-ZuflUssen,
NPL-Verkaufen sowie NPL-Ausbuchungen

e Anstieg der Kundenkredite um rund 2% trotz gegenlaufiger Wahrungsentwicklungen

e Stabile Nettozinsspanne mit 2,48% trotz anhaltend niedrigen Zinsniveaus

o Verdffentlichung des Ausblicks und der Hhe des Dividendenvorschlags am 14. Marz 2018 im
Zuge der Publikation des vollstandigen Geschaftsberichts

Erfolgsrechnung in EUR
Millionen

Zinstberschuss
Nettodotierungen zu
Kreditrisikovorsorgen
Provisionsiberschuss
Handelsergebnis
Verwaltungsaufwendungen
Ubrige Ergebnisse
Ergebnis vor Steuern
Ergebnis nach Steuern
Konzernergebnis

Bilanz in EUR Millionen

Forderungen an Kunden
Verbindlichkeiten gegeniber
Kunden

Bilanzsumme
Risikogewichtete Aktiva
(RWA gesamt)
Kennzahlen

Nettozinsspanne

NPL Ratio

NPL Coverage Ratio

CET1 Ratio (fully loaded), vor
Dividende

CET1 Ratio (transitional), vor
Dividende

Eigenmittelquote (fully loaded),
vor Dividende
Eigenmittelquote (transitional),
vor Dividende

1-12/2017

vorlaufig

3.208
(287)

1.719
244
(3.104)
(224)
1.612
1.246
1.116
31/12/2017

vorlaufig

81.232
84.831

135.146
71.904

1-12/2017

vorlaufig

2,48%
5,7%

67,0%
13,0%
13,2%
18,1%

18,2%

1-12/2016

pro forma
aufgrund Verschmelzung

3.197
(758)

1.599
220
(3.141)
(267)
946
636
520
31/12/2016

pro forma
aufgrund Verschmelzung

79.769
80.325

134.804
67.911

1-12/2016

pro forma
aufgrund Verschmelzung

2,48%
8,7%
75,2%
12,4%

12,7%
17,1%

17,4%

1-12/2016

verdffentlicht
vor Verschmelzung

2.935
(754)

1.497
215
(2.848)
(204)
886
574
463
31/12/2016

verdffentlicht
vor Verschmelzung

70.514
71.538

111.864
60.061

1-12/2016

veroffentlicht
vor Verschmelzung

2,78%
9,2%
75,6%
13,6%

13,9%
18,9%

19,2%

Wien, 7.

Q4/2017

vorlaufig

816
(127)

448
62
(813)
(88)

311
234
206
31/12/2017

vorlaufig

81.232
84.831

135.146
71.904

Q4/2017

vorlaufig

2,50%
5,7%

67,0%
13,0%
13,2%
18,1%

18,2%
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Seit Janner 2017 ist das von der RZB eingebrachte Geschaft in der RBI vollstandig enthalten. Die
aktuellen RBI-Zahlen beziehen sich auf die verschmolzene Bank; sofern nicht anders angegeben
basieren die historischen Proforma-Zahlen auf dem fusionierten Institut (Bericksichtigung der
Verschmelzung).

Die Zahlen wurden noch nicht von den Wirtschaftsprifern bestatigt. Der vollstandige RBI-
Geschaftsbericht 2017 einschlieBlich des Ausblicks, der Hohe des Dividendenvorschlags, des IFRS-9-
Effekts sowie der Segmentberichte und sonstiger Details Gber das abgelaufene Geschaftsjahr werden
am 14. Marz 2018 veréffentlicht. Am 15. Marz 2018 findet wie in den Vorjahren der RBI-
Investorentag fir institutionelle Investoren und Analysten in London statt.
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